

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Powrót ministrów francuskich do Paryża

Oświadczenie premiera Laval'a

PARYŻ, 30.9. (Tel. wł.). Przyjazd premiera Laval'a i ministrów spraw zagranicznych Brianda, którzy wrócili do Paryża wczoraj o godzinie 23.10, oczekiwali na dworcu wszyscy obecni w Paryżu członkowie gabinetu oraz niemiecki chargé d'affaires.

Przed dworcem zgromadziły się liczne rzesze publiczności, które na widok ministrów wznosiły na ich cześć okrzyki.

Orkiestra jednego ze sławnych odegrała Marsyljanke, potem „Madelon” (wojenną żołnierską piosenkę) i piosenkę ludową z Auvergne, rodzinnych stron Laval'a.

Bardzo serdeczne przyjęcie zgotowano ministrom francuskim również w Belgii. W Leodjam zebrało się na dworcu kilkaset osób, które powiewały chorągiewkami o barwach francuskich i

wznosiły okrzyki na cześć Francji.

W czasie podróży rozmawiał premier Laval z dziennikarzami francuskimi i oświadczył m. in.:

Spełniłmy w Berlinie najbardziej delikatną misję, jaką mogła przypaść w udziale ministrom francuskim. Utworzenie komisji francusko-niemieckiej zostało w czasie rokowań berlińskich orzecznictwione. Wobec powagi i trudności zagadnień, jakie pozostają do rozstrzygnięcia, inicjatywa ta może wydawać się skromną. Dziś należy zaznaczyć jedynie intencje, która była podstawą tej inicjatywy.

Wszystkie zarządzenia, jakie będą podjęte w celu zwalczania nędzy, która opanowała świat, prowadzą nas w kierunku większej równowagi i przyczyniają się do utrwalenia pokoju.

Nie poświęciliśmy ani cząstki interesów Francji, szukając możliwości pogodzenia ich, w obecnych okolicznościach, z koniecznością osiągnięcia solidarności międzynarodowej.

Jak wczoraj w Berlinie, tak samo niebawem w Waszyngtonie uczynię w imieniu Francji wszystko, co jest w mej mocy, ażeby wziąć udział w spełnieniu nowych i ciężkich zadań, jakie kryzys światowy nakłada na rząd francuski.

Wszystkich naszych

P. T. prenumeratorów

prosimy o wyrównanie zaległej należności i odnowienie prenumeraty na bieżący miesiąc, za pośrednictwem P. K. O. konto № 68.696, byśmy nie byli zmuszeni wstrzymać wysyłanie pisma.

Administracja

„ZIEMI LUBELSKIEJ”

**WIDŁY DO BURAKÓW I KARTOFŁY
ŁAŃCUCHY KOŃSKIE, BYDLĘCE
I WOZOWE**

**SZPADŁE, HUFNABE, PILNIKI,
ZORZEBLA zwykłe i PATENTOWANE, SZCZOTKI**

POLECAJĄ:

J. PLASOTA i J. ORCHOWSKI

Lublin, ul. Staszica № 6,
gmach Hotelu Europejskiego

Woda na Wiśle pod Warszawą opada

WARSZAWA, 30.9. (Tel. wł.). Dziś o godz. 7 rano — wedle informacji zaczerpniętych w biurze hydrograficznym — spłynęła pod Warszawą kulminacyjna fala przyboru, osiągając 4,86 mtr., licząc od zera wodowskazu warszawskiego.

Po północy sytuacja chwilami była niezwykle groźna, — zwłaszcza w dole Wisły u brzegów Pelcowizny, Marymontu, Potoku, Bielna, Dolnych Łomianek.

Groźną poęgowała ciemność, wśród której szum spienionych fal złowrogi zdawał się nieść

zapowiedzi.

Zaledwie 14 centymetrów brakło w niektórych miejscach, aby woda przekroczyła brzeg, runęła potężnym strumieniem na północne niziny podmiejskie.

Stan takiej niepewności trwał przez całą noc.

O godzinie ósmej rano wodowskaz zanotował 4,85 mtr.

Niebezpieczeństwo minęło. Organizacja ratownicza funkcjonowała bardzo sprawnie.

Woda z każdą chwilą w dalszym ciągu opada, wynosząc obecnie 4,82 mtr.

Anglja namawia Niemcy do inflacji marki

BERLIN, 30.9. (tel. wł.) Agencja „Reutera” zastanawia się w długim telegramie z Londynu, zamieszczonym przez prasę berlińską, nad wpływem kryzysu funta angielskiego na niemieckie życie gospodarcze.

19-ty dzień ciągnięcia XXIII Loterii Państw.

- Zł. 10.000 na nr. 32436
- Zł. 5.000 na n-ry: 46578 104820 126600 163696 193218.
- Zł. 3.000 na n-ry: 5180 49313
- Zł. 2.000 na n-ry: 54390 96250 100831 140649 160324 168551 188811 192124.
- Zł. 1.000 na n-ry: 681 28136 56852 116764 141537 142105 182615 189698 193594.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejrzeć bezpłatnie w kolekturze Lot. Państw. Domu Bankowego M. Morajne, ul. Kapucyńska 3. Tamże natchmiastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stówek na losy nowe.

Zmiana na stanowisku prezesa Dyr. P. i T. w Lublinie

Jak się dowiadujemy, prezes Dyrekcji Poczta i Telegrafów p. Franciszek Musiał przeszedł z dniem 30 września b. r. w stan spoczynku.

Kierownictwo Dyrekcji sprawuje obecnie Naczelnik Wydziału Inż. Adam Kaniowski.

D: Kochlöffel Rudolf

poradził i odbywa w chorobach płuc i wewnętrznych od godziny 9—11 i 3—6 przy ul. Szopena 13 (p. Tel. 16-29, 962)

W następstwie załamania się kursu walut w szeregu państw rzucono na rynek niemiecki olbrzymią ilość niemieckich papierów wartościowych, będących w posiadaniu zagranicy.

Odpiływ kredytów zagranicznych z Niemiec jest zjawiskiem które już od dłuższego czasu występuje.

„Reuter” wyraża nawet przekonanie, że przedwczesne otwarcie giełd niemieckich może wciąć banki niemieckie w nowe trudności. Ustalenie kursu walut zagranicznych przez Bank Rzeszy daje podstawę do wątpliwości, czy Niemcy po wygaśnięciu układu w sprawie wycofania krótkoterminowych kredytów zagranicznych będą mogły utrzymać markę niemiecką na parytecie złota.

Mimo kategorycznego zapewnienia Brüninga, w niemieckich kołach finansowych panuje powszechny pogląd, że kanclerz przyrzekał więcej, niż może dotrzymać.

Powyższy telegram „Reutera” wywołał w Berlinie silny odzew.

Pisząc o angielskich usiłowaniach sforsowania marki niemieckiej, prasa berlińska przypisuje tendencję tego doniesienia angielskim kołom finansowym.

Pisma podają dalej, że ze strony angielskiej namawiano Bank Rzeszy do pójścia za wzorem Banku Anglii. Bank Rzeszy jednak miał odpowiedzieć, że wraz z rządem zdecydowany jest utrzymać markę niemiecką na równi złota.

Karpaty Wschodnie pokryte białym śniegiem

LWÓW, Pat. Ze Sławska donoszą, że od piątku pada tam śnieg. Wczoraj rano warstwa śniegu wynosiła w dolinach do 30 cm., a na wysokich szczytach

na 50 cm. Temperatura wynosi około 0 st.

Całe Karpaty Wschodnie są zaśnieżone. Do Sławska przyjeżdżają już pierwsi narciarze.

Odroczenie procesu komunistów chełmskich

W dniu wczorajszym rozpoczął się proces przeciwko 26 komunistom oskarżonym o działalność wyrotową na terenie powiatu chełmskiego.

Przewodniczył rozprawie p. sędzia Zakrzewski, przy udziale sędziów Moryta i Korciała, oskarżał prok. Dobrzyński. Obronę wnosili adwokaci: Rozenblat ze Lwowa oraz Zbikowski, Lidzki i Relinger z Lublina.

Na ławie oskarżonych zasiadli ukraińcy i żydzi mieszkający Chełma i powiatu.

Po otwarciu posiedzenia nastą-

piło sprawdzanie personalij oskarżonych poczem Sąd udzielił głosu prok. Dobrzyńskiemu.

Ponieważ na rozprawę nie stawili się jeden z oskarżonych, oraz kilku świadków prok. Dobrzyński prosił o wyłączenie ze sprawy osoby nieobecnej oskarżonego i nieprzerwanie rozprawy.

Z kolei w tej sprawie zabrano głos obrona. Obroncy domagali się odroczenia rozprawy.

Sąd po naradzie — sprawę odroczył.

RYBY ŻYWE
sprzedaje
we czwartek i piątek

w godzinach od 8 1/2 rano do 4-ej popoł.

LUBELSKA SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA

(SYNDYKAT ROLNICZY)

Krakowskie Przedmieście 64

CENY WYJĄTKOWO NISKIE

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO”

Dziś Wspaniały Przebój Sezonu!

Przemita upajająca tryskająca szampańskim humorem, czarująca operetka filmowa **dźwiękowo-splawna** z muzyką W. R. Heymana p. t.

Z ROZKAZU KSIĘŻNICZKI

miłośny film dwójce zakochanych młodych serc z zakulis życia dworskiego

W rolach głównej ulubienicy publiczności:

piękną młodzieńca gwiazda **LILIANA HARVEY**

i jej partner przystojny amant **HENRY GARAT**

Radoprogram! Dodatek Dźwiękowy

Początek seansów codziennie o g. 5.15 pop. Ostatni seans o godz. 10. wieczór.

Kino - APOLLO - teatr

Dziś Pierwszy Film Sezonu Zimowego

ze złotej 30 tki repertuaru „APOLLO” 1931/32 p. t.

MAROKKO

W rolach głównych: **MARLENA DIETRICH, CARY COOPER** i **ADOLF MENIQU**

Ponadto 2 dodatki i 2 tygodniki.

— Początek seansów 4.30, 6.30, 8.30, 10.30. —

Berliński frazes a hamburska rzeczywistość

Równocześnie, gdy pociąg Paryż—Berlin wioził premiera Laval'a i ministra Brianda do stolicy Niemiec—jedno z największych miast Rzeszy, Hamburg, przeżywało dzień wyborów. Hamburg w niedzielę wybierał posłów do swego miejskiego parlamentu (wolne to miasto portowe stanowi bowiem osobny „kraj” z własnym sejmem).

W Berlinie oficjalni przedstawiciele rządu Rzeszy, pp. Bruening i Curtius, zapewnili swych gości francuskich, że Niemcy niczego bardziej nie pragną, jak zgodnego współzycia obu narodów, przekonywali francuskich ministrów, że trzeba wspólnymi siłami przeciwstawić się przesileniu gospodarczemu, a w tym celu stworzyć wspólny komitet, któryby uzgadniał wspólne interesy, wyrównywał ewentualne sprzeczności, sprowadzał do wspólnego mianownika antagonizmy gospodarcze.

W Hamburgu natomiast Adolf Hitler poszedł do wyborów pod hasłem rewizji, rewizji granic, rozniecania antagonizmów nacjonalistycznych do punktu wrzenia. Zaapelował do mas ludności, by się wypowiedziały, komu więcej ufa: zapewnieniom słownym Brueninga i Curtiusa—czy przygotowaniu czynnym do rewizji i rewizjonizmu, przedsięwziętym pod egidą Hitlera, Hugenberg,

Treviranusa przez „Stahlhelm”, „Hackenkreuz” i milionowe rzesze przygotowanej do zbrojnego czynu młodzieży nacjonalistycznej. Hamburg na ten apel Hitlera odpowiedział tego samego dnia w którym w Berlinie ministrowie niemieccy letowali swych gości francuskich, wiodąc z nimi intymne rozmowy polityczne — w Hamburgu 202.465 obywateli odpowiedziało się za polityką... Hitlera. Frakcja hitlerowska, która dotychczas w parlamencie hamburskim liczyła 3 posłów, podskoczyła na... 431. Stracili mandaty socjaliści (z 60 na 40), stracili demokraci (z 20 na 7), zaledwie połowę poprzedniego stanu posiadania uzyskała partja ludowa—ale zasięg wpływów Adolfa Hitlera w wolnym mieście Hamburgu niemal piętnastokrotnie się powiększył!

A stało się to nie gdzieś na głuchej prowincji, wśród biedoty małomiasteczkowej i ciemnoty chłopskiej, nie gdzieś [w Lesie Turyngskim czy wśród junktów polabskich, a w skupisku przemysłowym, w mieście portowym, w jednej z najważniejszych centrali handlu i eksportu niemieckiego, wśród żywiu miejskiego o wielkim odsetku inteligencji i licznych rzeszach robotniczych. Tam właśnie wyborcy opuścili

liberalne i socjalistyczne partje a opowiedzieli się zwartą masą za Hitlerem i jego polityką... Zaaprobowali program hitlerowców, który zapowiada, że „Das Dritte Reich” t. j. królestwo boże na ziemiach niemieckich zaistnieje wtedy, kiedy zatriumfują hasła krzewione przez „Stahlhelm” i „Hackenkreuz” i kiedy Jąwa ruszą Niemcy, aby obalić Traktat Wersalski i przeprowadzić rewizję granic prusko-polskich.

Oto dwa oblicza dzisiejszych Niemiec, oto dwie idee. Jedno oblicze okazane w Berlinie przez Brueninga i Curtiusa, słodko kuszących francuskich ministrów mirażami „porozumienia”, drugie przejawione nie słowami, a czynem w Hamburgu, a wyrażające się w masowym votum zaufania dla hasła polityki odwetowej...

Które z tych oblicz jest prawdziwe?

Które jest istotnym sprawdzianem zbiorowej woli Niemiec? Czy to, co mówił Bruening Lavalowi —czy to, co odpowiedział tego samego dnia Hamburg, wybierając większość hitlerowską do swego parlamentu?

Chyba niema pod tym względem żadnych złudzeń. Czyny są zawsze mocniejszym argumentem niż słowa.

23 polaków przed sądem za modły w języku polskim

DYNEBURG, Pat. Przed sądem w Illukszcie odbyła się trzecia rozprawa przeciwko polakom, oskarżonym o śpiewy w kościele po polsku. Podłoże tej sprawy zasadniczo niczem się nie różni od podłoża poprzednich procesów. Dnia 19. III r. b. w kościele Illukszańskim miejscowy dziekan ks. Welkme wprowadził nabożeństwa w języku łotewskim, potrząsnął przepiętając je nabożeństwami w języku polskim. Rozkład ten, podany do wiadomości na kazaniu przed wotywą, miał obowiązywać przez cały dzień. Przybywający z odległych stron

parafianie polacy, nie wiedząc o nowych przepisach, śpiewali w kościele po polsku, ci, którzy przychodzili później, przyłączyli się i w rezultacie cały kościół śpiewał po polsku. Garska łotyszów, czując się tem dotknięta, wniosła skargę, motywując ją tem, jakoby polacy zakłócili spokój w kościele. Sporządzono szereg protokołów i obecnie na ławie oskarżonych zasiadło 23 polaków. Z powodu nieprzybycia na rozprawę dwóch świadków oskarżenia sprawa została odroczone do dnia 23 października t. b.

Rząd obejmie pracę nad odkrytą w Wilnie krypią

W związku z odkryciem w bazylice wileńskiej krypi, zawierającej zwłoki króla Aleksandra Jagiellończyka, królowej Elżbiety Rakuskiej i królowej Barbary Radziwiłłówny oraz puszek w kaplicy św. Kazimierza, zawierającej serce i wnętrzności króla Władysława IV, wojewoda wileński przedłożył rządowi stan spraw.

W najbliższym czasie rząd,

zgodnie z wnioskiem ministra W. R. i O. P., poweźmie uchwałę, zmierzającą do objęcia przez rząd pieczy nad szczątkami królewskimi, ich godnym zachowaniem i umieszczeniem. Jak się dowiadujemy, rząd wyznaczy osobę, której powierzone będzie zrealizowanie uchwał Rady Ministrów w ścisłym kontakcie z obywatelskim komitetem ratowania bazyliki wileńskiej.

Zamknięcie sesji Ligi Narodów

GENEWA. Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Ligi Narodów, które jednocześnie jest ostatnim po trzytygodniowych obradach, przyjęto raport komisji budżetowej w sprawie budowy nowego gmachu dla Ligi.

Następnie odbyła się wzruszająca demonstracja żałobna ku uczczeniu pamięci b. przewodniczącego Ligi Narodów, ś. p. Aleksandra Skrzyńskiego.

Lord Churchill wzywał mocarstwa, by jednogłośnie przyłączyły się do wniosku włoskiego o zawieszenie zbrojeń na przeciąg jednego roku, który uchwalila komisja rozbrojeniowa Ligi Narodów. Zawieszenie zbrojeń obowiązywać ma od 1 listopada 1931 r. do 1 listopada 1932. Wniosek nie dotyczy prac rozpoczętych przed listopadem.

Karpiński wystartował do rajdu dookoła Europy

D. 23 b. m. o godz. 6 rano z lotniska mokotowskiego wystartował „pocichutku” pilot kpt. Karpiński do rajdu turystycznego dookoła Europy.

Kpt. Karpiński leci z obserwatorem inż. Suchodolskim na aparacie polskiej konstrukcji „Lublin R. X”.

Zamiar lotników dotarcia w ciągu jednego dnia do Stambułu spełnił na niczem wskutek mgły i deszczu. Lotnicy zmuszeni byli lądować w Bukareszcie (o godz. 6 m. 15 wieczorem).

Aparat poniósł drobne uszkodzenia, wobec czego 24 b. m. lotnicy zatrzymali się w stolicy Rumunii, tracąc czas na reparację.

D. 25 b. m. wystartowano o godz. 9 m. 15 rano z Bukaresztu. Przyłot do Stambułu nastąpił o godz. 12 m. 35 (lądowanie na lotnisku w San Stefano).

Wobec święta muzulmańskiego start do dalszego lotu możliwy był dopiero w niedzielę 27 b. m. Wystartowano o godz. 5 m. 15 rano. Lot odbywał się wśród mgły, deszczów, burz i silnych wiatrów.

Po godzinie lotu oderwał się od aparatu l. zw. stołek od śmigła, co mogło spowodować urwanie się śmigła i katastrofę.

Lądowanie w Rzymie na lotnisku Lottorio w niedzielę 27 b. miesiąca po południu odbyło się składnie.

RZYM. Lotników polskich w czasie ich pobytu w Rzymie przyjmowali dziennikarze polscy w siedzibie klubu prasy zagranicznej.

Obaj lotnicy czują się doskonale. W dniu 29 b. m. o godz. 6 rano lotnicy wystartowali do dalszego lotu na Paryż i Londyn.

Powrót do Warszawy nastąpi na Paryż, Bazyleje, Zurych i Wiedeń.

DROBNE WIEŚCI Z KRAJU.

WARSZAWA, Pat. W dniu 4 października r. b. odbędzie się uroczyste odsłonięcie pomnika poległym podczas rozbrajania Niemców w listopadzie 1918 r. W uroczystości wezmą udział przedstawiciele najwyższych władz państwowych, samorządowych i organizacji społecznych.

ŁÓDŹ, Pat. Onegdaj spłonęła fabryka waty Ch. Litwina, mieszcząca się przy ul. Północnej. Ogień rozszarzał się tak szybko, że robotnicy z trudem wydostali się z zabudowań. Przybyła straż ogniowa zajęła się przede wszystkim niedopuszczeniem pożaru do sąsiednich budynków. W rezultacie zdołano je ocalić. Gdy domom sąsiednim przestalo grozić niebezpieczeństwo akcją skoncentrowano na fabrykę.

WILNO, Pat. Wczoraj na odcinku granicznym Krasowszczyzna patrol sowieckiej straży granicznej zastrzelił 48-letnią Anastazję Kokoszkową, mieszkankę Dryssy, która z 14-letnim synem Janem usiłowała dostać się do Polski.

ŁÓDŹ, Pat. Wczoraj w fabryce „papieru W a e n g e r a” robotnik, zatrudniony w jednym z oddziałów fabryki, pochwyciony został przez pas transmisyjny. Naskutek pęknięcia czaszki poniósł on śmierć na miejscu.

NA SZEROKIM ŚWIECIE.

RZYM, Pat. Prasa donosi z Nowego Jorku, iż szef sowieckiej misji handlowej miał oświadczyć, że Sowiety ubiegają się o pożyczkę amerykańską w kwocie 150 milionów dolarów.

LONDYN, Pat. Przybył tu Paderewski z zamiarem dania szeregu koncertów.

SZANGHAJ, Pat. Większość wojsk japońskich została wycofana z mandzurskiej strefy kolejowej. Oddziały pozostawiono w przyczółkach mostowych Kirinu, Czangczunga i Czang-Czia-Tunga chińskiej linii kolejowej, którą obecnie eksploatują funkcjonariusze japońscy południowo-mandzurskiej kolei.

HAMBURG, Pat. Związek kapitanów i oficerów niemieckiej marynarki handlowej na swym nadzwyczajnym posiedzeniu odrzucił demonstracyjnie projekt nowej taryfy plac, opracowany przez związek niemieckich rederów. Projekt ten przewiduje zniżkę plac do 65 proc., następnie przedłużenie dnia pracy na 10 do 12 godzin, skrócenie wszelkich godzin nadliczbowych itp.

HAMBURG, Pat. Proces przeciw lekarzom dr. Duecke, dr. Klotz i siostrze A. Schütze, odpowiedzialnym za śmierć 76 niemowląt w Lubece, wskutek nieostrożności przy szczepieniu odpornem surowicą Calmette'a rozpoczęło się 15 października. Budzi on wielkie zainteresowanie w sferach lekarskich. Obliczają, że proces potrwa około 20 dni. Prócz przedstawicieli poszczególnych uniwersytetów i kas chorych w procesie bierze udział 16 rzeczoznawców.

HAMBURG, Pat. W ogrodzie przed konsulem polskim w Hamburgu schwymano w nocy podejrzanego osobnika. Dotychczasowe śledztwo policyjne wykazuje, że planowane było włamanie do gmachu konsulatu.

BUDAPESZT, Pat. Wedle wiadomości, otrzymanych przez dyrekcję policji, sprawcy zamachu na pociąg pod Bia Torbagy zbiegli na samolocie do Rosji.

Piękny sukces wynalazczy inż.-konstr. Rudlickiego

Lotnictwo polskie odniosło nowy sukces w dziedzinie konstrukcji.

Znany lubelski konstruktor lotniczy inż. Jerzy Rudlicki, wynalazł i opatentował nowy układ sterów na samolocie. Wynalazek ten doniosły dla samolotów wojskowych, zwiększa zwrotność samolotów przy jednoczesnym wzmoczeniu szybkości aparatu, a polega na tem, że dotychczasowe trzy ster, dwa poziome i jeden pionowy, zastąpione zostały dwoma sterami, ustawionymi pod kątem 35 proc. do poziomu.

Pogłoski o tajnem porozumieniu Japonji i ZSRR.

RYGA. Z Moskwy donoszą istnieniu tajnego porozumienia japońsko-sowieckiego, na mocy którego rząd sowiecki zobowiązał się do zachowania neutralności w sporze japońsko-chińskim. Jako kompensatę Japonja zobowiązała się nie przeszkadzać dalszemu rozpowszechnianiu wpływów sowieckich w Mongolji oraz Turkęstanie chińskim, przylegającym do Tybetu, który się znajduje w sferze wpływów Anglii. Następnie porozumienie to, według krążących pogłosek, zawiera następujące punkty: 1) Japonja nie okupuje terytor-

Na lotnisku warszawskim odbyły się próby z wynalazkiem, dokonane przez plk. Jerzego Kossowskiego, w obecności szefa dep. lotnictwa plk. Rayskiego, przedstawicieli lotnictwa wojskowego, instytutu badań lotniczych, politechniki warsz., lotnictwa cywilnego i in. Próby udały się i obudziły duże zainteresowanie fachowców.

Wynalazek ten został zademonstrowany właśnie również przed gośćmi z Estonji, którzy, jak donosiliśmy, bawili onegdaj w Lublinie.

Wschodnio-Chińskiej kolei żelaznej, znajdującej się w sferze wpływów sowieckich, 2) ZSRR otrzymuje swobodę ruchów w sprawie ochrony na tem terytorjum mienia sowieckiego oraz sowieckich obywateli, 3) Japonja obowiązuje się nie podtrzymać żadnych wystąpień przeciwko ZSRR i nawet przeszkodzić urzeczywistnieniu wszelkich przeciwsowieckich planów na Dalekim Wschodzie. Jednak podobno w Moskwie nie mają pewności, iż japończycy dotrzymają swoich zobowiązań.

Złoty polski w Gdyni zamiast funta

Donoszą z Gdyni. Wskutek niski funta i jego dalszych wahań Polski Zw. Maklerów Okręgowych w Gdyni uchwalił przejść z dotychczasowego obliczania należności maklerskich w funtach angielskich na złote polskie. Gdańscy maklerzy ustalili

swoje stawki w funtach złotych. W najbliższych dniach odbędą się w tej sprawie dalsze narady przyczem radzie będą również armatorzy okrętowi, których stawki frachtowe skalkulowane były również w funtach.

Porządek dzienny obrad Sejmu

Ogłoszony został porządek dzienny obrad posiedzenia Sejmu w dniu 1 października 1931 o godz. 4 po poł. Poza wyborem dwóch wicemarszałków odbędą się pierwsze czytania projektów ustaw jak:

O zmianie niektórych postanowień ustawy o państwowym podatku dochodowym, o uiszczaniu podatków w naturze, o nadzwyczajnym dodatku do państwowego podatku dochodowego, o opodatkowaniu wina i miodu syconego, o upoważnieniu przedsiębiorstwa państwowego

„Polska Poczta, Telegraf i Telefon” do zaciągnięcia długoterminowych pożyczek inwestycyjnych, w sprawie zmiany niektórych postanowień ustawy o uposażeniu funkcjonariuszów państwowych i wojska oraz ustawy o uposażeniu sędziów i prokuratorów, etc.

M. innemi na porządku dziennym znajdzie się sprawa znieśnienia sądu okręgowego w Białej Podlaskiej, oraz zmiany okręgow sądów okręgowych w Lublinie i w Siedlcach.

Zrzeszenia kobiece w walce z kryzysem

Fakt, że kryzys obecny dotyka w dużej mierze kobiety, jest widoczny dla każdego bezstronnego obserwatora. Kiedy mowa o redukcjach, pierwszą ofiarą padają matki. Kiedy redukuje się mężczyźni posiadających rodziny, staje się to klęską dla domu i dzieci. Nic też dziwnego, że w łonie organizacji kobiecych sprawa walki z kryzysem odgrywa dziś rolę dominującą.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że kobiety potrafią patrzeć na kryzys nie tylko z punktu widzenia ekonomicznego. Troską, która również absorbuje umysły działaczek społecznych, jest znalezienie odpowiedzi na pytanie, w jakim kierunku znajdzie ujście żywotna energia ludzi przyzwyczajonych do pracy, których bezrobocie dotyka podwójnie, stwarzając im nieznosne warunki bytu, oraz rozgoryczając, iż stali się społeczeństwu niepotrzebni. To też w walce z tem przewidzeniem w połączeniu z realną pomocą — poświęcają dzisiaj zrzeszenia kobiece cały swój wysiłek. Z inicjatywą wystąpiła tu znana od wielu lat działaczka, wizytatorka szkół żeńskich i jedna z założycielek w Polsce Stowarzyszenia kobiet z Wyższym Wykształceniem, p. Teodora Maczkowska na łamach pisma „Kobieta Współczesna”. Dąży ona np. do tego, aby wspomniana organizacja m. in. wykorzystywała cały szereg zwolnionych z pracy nauczycielek dla zakładania prowizorycznych kursów, kompletów, lekcji i t. d. Oczywiście, praca ta mogłaby być płatna, ale również musiałaby się liczyć z warunkami, w jakich dziś znajdują się dzieci i ich rodzice. Fakt, że tysiące dzieci nie ma możliwości kształcenia się z powodu braku szkół, a setki nauczycielek zostały zredukowane, można porównać do głodnych w chwili, gdy się marnuje zboże.

Oczywiście, zrzeszeniom kobiecym, przedewszystkiem Stow. Kob. z Wyz. Wykształ. przyspaść musiałaby w udziale troska o zorganizowanie tego projektu. Również pamiętać trzeba, że ogromnie dużo dzieci kształciłoby się bezpłatnie. Inicjatywa musi być w tym wypadku po stronie społeczeństwa, które wszak niegdyś przed wojną, w znacznie trudniejszych warunkach potrafiło kształcić dzieci polskie i wyrwać je ze szponów rasyfikacji. Gdyby tylko dobrze wykorzystane lokale szkolne i inne, stojące po południu odłogiem, dalej książki i podręczniki marnowane po domach prywatnych — posunęły to sprawę tę niezmiernie naprzód, projekt zaś ten oczywiście, byłby realizowany nie tylko na terenie stolicy, ale i w szeregu miast i miasteczek Polski.

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet rozpoczął walkę z kryzysem przez zakładanie tanich stołowni. Nie posiadają one bynajmniej charakteru filantropijnego, mimo, że cena za wydawane obiady jest bardzo niską, dzięki czemu korzystają ze stołowni może każdy. Możliwość niskich cen oparta jest na bardzo ścisłej kalkulacji i nabywania produktów wprost ze źródła, z pominięciem pośredników. Ten rodzaj gospodarki jest niezawodnie łatwiejszy zwłaszcza w mniejszych miastach, — to też coraz to dalsze kółka prowincjonalne Związku Pracy idą już za przykładem stolicy, która pierwsza taką stołownię wprowadziła.

Na podobnych zasadach oparte jest dożywianie dzieci w poszczególnych szkołach powszechnych, organizowane przez kółka rodzicielskie. Niezawodnie, wszędzie, gdzie bije serce matczyne, umiające kochać nie tylko własne dziecko — zawsze zrodzi się inicjatywa urządzenia przy szkole

owych punktów dożywiania. Napewno z każdym dniem powstawać będą nowe plany i projekty pomocy bliźnim, nowe możliwości przetrwania wspólnie ciężkiego okresu. Każda inicjatywa w tym kierunku jest dobrą — niema bowiem i nie może być spraw drobnych tam, gdzie chodzi o ratowanie człowieka w

nędy i rozpacz.

Pamiętajmy, że kryzys przechodzi wspólnie państwa, — o żywotności zaś narodu mówią nie lakt, że kryzysu w nim niema, ale umiejętność zwalczania go i zapal, jaki w walce z nim okazują poszczególni obywatele i obywatelki.

Dr. A. Minkowska

Z pobytu lubelskiej grupy posłów B. B. W. R. w Wilnie

W niedzielę w nocy wyjechała z Lublina do Wilna wycieczka posłów BBWR z terenu województwa lubelskiego w składzie 11 osób.

Wycieczkę powitał na wileńskim dworcu prezes tutejszej poselskiej i senatorskiej grupy regionalnej senator prof. Stefan Ehrenkreutz oraz z ramienia grupy wileńskiej wiceprezes poseł Bronisław Wędrzicki, senator Bronisław Rydzewski i poseł Stanisław Dobosz.

W skład wycieczki wchodził senator Józef Syniowski, prof. Instytutu Rolniczego w Puławach, pos. Kazimierz Wejtaszko z okręgu lubelskiego, poseł Franciszek Będkowski z okręgu łukowskiego, posłowie Stanisław Świerżawski i Stanisław Syta z okręgu

zamojskiego, pos. Wincenty Kociuba i Józef Moczulski z okręgu krasnostawskiego, poseł Sławomir Łaguna (z małżonką) burmistrz m. Siedlec i poseł Feliks Grzymala z okręgu siedleckiego, oraz kierownik sekretariatu wojewódzkiego BBWR, p. Stefan Bońkowski z Lublina.

Wycieczka w ciągu onegdajszego dnia zwiędzała Wilno, oprowadzana przez p. prof. Ferdynanda Ruszczyca.

Śniadaniem podejmowali ją pp. prof. Ehrenkreutzowie.

Podkreślić należy, iż wizyta posłów ziemi lubelskiej jest ważnym etapem na drodze współpracy Lublina z Wilnem.

Jak słyhać w niedługim czasie posłowie i senatorowie wileńscy zwiędza woj. lubelskie.

Były dyr. lub. T-wa Muzycznego p. Ramulchee prowadzić Operę Warszawską

Jak donoszą z Warszawy w dniu 15. IX 1931 r. złożona została w Magistracie m. st. Warszawy oferta p. Ludwika Baldwin-Ramulchee, dyrygenta i kompozytora, b. dyrektora szeregu krajowych i zagranicznych instytucji muzycznych, ostatnio Tow. Muzycznego w Lublinie, na wydzierżawienie i objęcie kierownictwa Opery Warszawskiej na przeciąg sezonu 1931/32. Do oferty dołączony został w formie planu organizacyjnego i artystycznego, memoriał, omawiający w szczegółach propozycję zorganizowania Opery, jako przedsiębiorstwa prywatnego, wedle preliminarza budżetowego — przewidującego prowadzenie Opery bez deficytu.

Strona dochodowa budżetu preliminarzanego przy cenach wstępu jaknajbardziej obniżonych, obejmowałaby przedstawienia operowe normalne wieczorne, popołudniowe dla dzieci i młodzieży, popołudniowe dla żołnierzy, robotników i bezrobotnych oraz czwartkowe audycje muzyczne operowe o charakterze popularno-pedagogicznym. Oferent proponuje poza tem zakupienie przez

Magistrat kilkadziesiąt przedstawień w sezonie za oznaczoną cenę, co stworzyłoby rodzaj minimalnego subsydjum na prowadzenie Opery.

Po stronie rozchodowej widnieją oszczędności zarówno pod względem ilości współpracowników technicznych i artystycznych, jak i wysokości pensji wszystkich współpracowników. Personal artystyczny, aczkolwiek znacznie zmniejszony objęwalby najwybitniejsze siły artystyczne operowe polskie. Tworzyłby on rodzaj zrzeszenia, partycypującego w dochodach netto, przy gwarantowanych minimalnych gażach wedle ustalonego klucza. Sam dzierżawca przewiduje dla siebie jedynie procentowy udział w dochodach netto, narówni z innymi artystami. W ofercie p. Baldwin-Ramulchee podkreśla, że będąc współwłaścicielem majątku ziemskiego w Małopolsce, gotów jest na życzenie Magistratu dać odpowiednie zabezpieczenie w oznaczonej wysokości gwarantujące całość majątku ziemskiego.

Zjazd prezydów Oddz. powiatowych Związku Naucz. Pol. i akademja ku czci Stefana Żeromskiego

Dla uczczenia faktu połączenia Związku Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych ze Związkiem Zawodowym Polskiego Nauczycielstwa Szkół Średnich Związek Nauczycielstwa Polskiego, (Okręg Lubelski) dnia 3 października b. r. o godz. 18.30 urządzi w auli Państwowego Gimnazjum im. St. Staszica uroczystą Akademję poświęconą pamięci Stefana Żeromskiego.

Program akademji podany będzie do publicznej wiadomości w najbliższych dniach.

W tej chwili podkreślić należy, że akademja wraz z zebraaniem koleżeńskim, które bezpośrednio po akademji nastąpi jest częścią składową Zjazdu Prezydów Oddziałów Powiatowych i Delegatów Sekcyj Oddziałowych Szkolnictwa Średniego, który obradować będzie w Lublinie w dniu 3 i 4 października b. r.

W odezwie wydanej do poszczególnych komórek organizacyjnych Zarząd Okręgowy Z.N.P. z temi słowy zwraca się do ogółu nauczycielstwa związkowego w sprawie zjazdu i akademji „Zjazd ten będzie chwilą skupienia we-

wnętrznego, będzie momentem skoncentrowania myśli naszych i uczuć naszych dookoła zagadnień najistotniejszych, będzie przeglądem naszych sił wewnętrznych i usystematyzowaniem naszych zamiarów. Pragnęlibyśmy, by zjazdowi temu, jak i całości naszej pracy, podobnie jak to bywało w latach ubiegłych, patronował Żeromski.

Pragnęlibyśmy, by Jego postać, jako niezamordowanego działacza oświatowego, jako jednego z wielkich twórców ideologii nauczyciela polskiego i polskiej szkoły, stała się bliską szerokim masom nauczycielskim, by stała się drogowskazem i podporą. Dlatego też w czasie zjazdu organizujemy akademję ku czci Żeromskiego, jako działacza oświatowego, którego sercu szczególnie bliski był region lubelski. Organizujemy akademję tę wspólnie nauczyciele szkół powszechnych, średnich, zawodowych — i chcielibyśmy ją widzieć symbolem już nie tylko formalnego, ale i duchowego naszego zespolenia w obrębie Z. N. P.

Ziemia Lubelska Sportowa.

I-sze Jesienne Zawody Strzeleckie w Lublinie w dniu 3 i 4 października 1931 r.

Komenda Okręgu Nr. II Związku Strzeleckiego w Lublinie organizuje w dniu 3 i 4 października I Jesienne Zawody Strzeleckie. Cel Zawodów: eliminacja najlepszych zawodników m. Lublina i danie możności zdobycia odznaki strzeleckiej klasy III i II.

Zawody z broni wojskowej, konkurencja 20 B I i 18 B I zostaną przeprowadzone na garnizonowej strzelnicy wojskowej na Czechówce.

W razie deszczu zawody powyższe nie odbędą się. Termin powtórnych zawodów podany będzie do wiadomości zainteresowanych dodatkowo.

Broń i amunicję do zawodów powyższych otrzymują zawodnicy na miejscu od kierownika zawodów kpt. Klepackiego z 8 p. p. Leg.

Początek zawodów z broni wojskowej w dniach 3 i 4 października o godz. 9 tej rano.

Zawody z broni małokalibrowej i krótkiej — konkurencja 18 A. 4. — 18 C. 2. i 18 C. 3. zostaną przeprowadzone na nowo-wybudowanej strzelnicy przy koszarach 2 go Dywizjonu Taborów (przed koszarami 8 p. p. Leg.).

W razie deszczu zawody powyższe zostaną przeprowadzone na strzelnicy WKS Unja ul. Szpitalna 12.

Broń i amunicję do powyższych zawodów winni zawodnicy

posiadać własną.

Wpisowe przeznacza się na pokrycie kosztów tarcz i metryk strzeleckich.

Początek strzelania w sobotę dn. 3. X b. r. o godz. 14-tej, w niedzielę dn. 4. X godz. 9-ta rano.

Zgłoszenia imienne z naznaczeniem konkurencji w której zawodnik pragnie startować należy nadsyłać pod adresem: Komenda Okręgu Związku Strzeleckiego Lublin, ul. Szpitalna 12.

Ostateczny termin zgłoszenia: 1 października b. r.

Zgłoszenia spóźnione uwzględniane nie będą.

Uroczyste rozdanie nagród oraz odczytanie ostatecznych wyników nastąpi w niedzielę dnia 4 października o godz. 19-tej w świetlicy Strzeleckiej przy ul. Szpitalnej 12.

UWAGA: 1) Celem dania możności przeprowadzenia treningu na 300 mtr z broni wojskowej kategoria 20 B. 1. — oddaje się do dyspozycji zawodników strzelnicę na Czechówce dziś dn. 1 października o godz. 14-ej.

Broń i amunicja na miejscu. 2) Amunicję małokalibrową zawodnicy będą mogli nabyć za gotówkę na strzelnicy w czasie trwania zawodów.

Bliższych informacji udziela por. Sauter ul. Szpitalna 12, telefon 13—86.

Nowe zwycięstwo Nurmi

W ubiegłą niedzielę Nurmi wygrał łatwo bieg na 5.000 mtr. stadjował w Stutgardzie, gdzie

wygrał łatwo bieg na 5.000 mtr. w czasie 14:54 sek.

Zamach samobójczy przy ulicy Rybnej

W dniu wczorajszym w godzinach przedpołudniowych w lokalu Urzędu Obyczajowego przy ulicy Rybnej targnęła się na swe życie niejaka Stanisława Dymkiewicz lat 25, zamieszkała przy ulicy Zamojskiej Nr. 9.

Nieszczęśliwa dziewczyna na-

piła się chlorku, poczem upadła na ziemię, wijąc się w okropnych boleściach.

Wezwane natychmiast Pogotowie Ratunkowe po udzieleniu desperacie pomocy przewiozła ją w stanie bardzo ciężkim do szpitala Szarytek.

Czy linja autobusowa Nr. 5 zostanie uruchomiona

Do Redakcji naszej zgłosiło się znów szereg osób zamieszkałych na ulicy Łęczyńskiej oraz na przedmieściu Bronowice, prosząc nas o poruszenie sprawy uruchomienia istniejącej dawniej linii autobusowej Nr. 5.

Dodać musimy, że obecnie z

powodu rozpoczęcia się roku szkolnego najbardziej brak linii Nr. 5 odczuwa licznie zamieszkująca tę dzielnicę młodzież szkolna, która zmuszona jest odbywać drogę pieszo.

Sprawa uruchomienia tej linii autobusowej jest palącą

RADJO-PROGRAM

Na piątek 2 października WARSZAWA

- 11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał krak.
- 12.05. Program na dz. bież.
- 12.10. Muzyka z płyt gramof.
- 13.10. Urząd. kom. Państw. Inst. Met.
- 14.50. Kom. gospodarczy.
- 15.25. Odczyt.
- 15.45. Komunikat sportowy.
- 16.00. Z życia Polskich Zespołów Śpiewających.
- 16.15. Muzyka z płyt gramof.
- 16.30. „Kącik artyst. L. S. G.”
- 16.45. Kom. Centr. Biura Hydrogr. dla żeglugi i rybaków.
- 16.50. Pogad. literacka w jęz. francuskim.
- 17.15. Muzyka z płyt gramof.
- 17.35. Odczyt.
- 18.00. Koncert ork. mandolinistów.
- 19.20. Feljeton p. t. „Wielkomięskie podwórko”.
- 19.35. Muzyka z płyt gramof.
- 19.40. Głędła rolnicza.
- 19.55. Urząd. kom. Państw. Inst. Met.
- 20.00. Prasz. Dziennik Radiowy
- 20.10. Komunikat sportowy I.
- 20.15. Koncert symf. z Filh. Warsz.
- 22.30. Komunikaty: meteorolog. Gł. Wojsk. St. Met. dla komun. lotn. sport. II i policyjny.
- 22.35. Program na dz. nast.
- 22.40—24.00. Muzyka lekka i tan.

Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENI pod znakiem WAGI w dn. 1 października, — posiadają charakter WYBUCHOWY, cechuje ich płytkość umysłu, brak powzięcia decyzji, zatomizacja, optymizm, łaskawstwo, w niektórych rzadach zuchwałość, w uczuciach miłosnych nieśmiałość, usposobienie melancholijne i często się przejmują troskami innych. Posiadają wrodzoną intuicję i zdolność do jasnowidzenia, lecz z takowego nie korzystają. Dzięki swoim pomysłom, będą mieć możność zabezpieczenia swojej przyszłości. Będą coś mieć wspólnego z pracą artystyczną i w takowej mogą liczyć na powodzenie. Powinni starać się opanować swoje skłonności nerwowe, dzięki czemu dalsze ich życie może ubożyć się spokojnie i będą szczęśliwi w życiu rodzinnym. Projekty swoje zrealizują według własnych życzeń, lecz niech się nie zrażają chwilowym niepowodzeniem.

Urodzeni pod wpływem WAGI — powinni unikać podrażnień nerwowych, wystrzegać się wzruszeń, gdyż takowe są powodem apatii do życia.

Dla urodzonych 1 października, szczęśliwy miesiąc kwiecień, daty dnia 2, 8, 24, 28, kolor granatowy, jako amulet-talizman A Q U A M A R I N A przynosi szczęście, liczby loteryjne 5341 : 13

W. PYFFELLO

KRONIKA MIEJSKA

PAŹDZIERN. Wschód s. g. 5.35
Zachód s. g. 17.16

1

Czwartek Intro Teofila

NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy z czwartku na piątek dyżurują: apteka Haberlan i Steckiego, Krak.-Przedm. Hotel Europejski i apteka W. Szeli przy ul. Nowej 23, róg Kowalskiej 1.

Oraz apteka Boldoka ul. 1-go Maja 29.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — „Papa kawaler”
„CORSO” — „Z rozkazu księżniczki”
„APOLLO” — „Marokko”
„ITALIA” — „Szukaj kobiety”
„UCIECHA” — „Potęga sugestji”
„TĘCZA” — „Dama w gronostajach”
„VENUS” — „Don Juan, który zgrzeszył”

Inauguracja roku akademickiego na K. U. L. W dn. 4-go paźdz. odbędzie się na Katol. Uniwersytecie Lubelskim uroczysta inauguracja roku ak. 1931-32 i otwarcie sali Biskupa Hieronima Stroynowskiego i Walerjana Stroynowskiego, senatora, fundacji Stanisława Stroynowskiego. Porządek uroczystości jest następujący: Nabożeństwo w kaplicy uniwersyteckiej o g. 10. Przemówienie rektorskie w auli Piusa XI, o g. 11. Wykład inauguracyjny „Zapowiedź brzeskiej Unji Kościelnej”. ks. prof. Piotra Kalwy.

Przerwanie wydawania obiadów przez Zrzeszenie Wojewódzkie Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet. Z przyczyn od Zarządu niezależnych z dniem 1-go października r. b. zostaje chwilowo, przez Zrzeszenie Wojewódzkie Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, przerwane wydawanie obiadów w Cukierni Warszawskiej przy ul. Krak. Przedmieście Nr. 60.

O wznowieniu wydawania obiadów w nowym lokalu, nastąpią nowe zawiadomienia.

Kierownictwo kursów języka Esperanto przy Pol. Tow. Esp. w Lublinie zawiadamia, że wskutek nieoczekiwanej licznych zgłoszeń na 3-miesięczny pełny kurs

Esperanta, postanowiono otworzyć drugą równoległą grupę, ograniczając równocześnie ilość miejsc na 25 osób. Wpisowe 1 zł.

Zapisy i bliższe informacje codziennie od 8 do 9 wieczór w cukierni „Warszawskiej”, ulica Krak. Przedm. Nr. 60 do dnia 3.X r. b. Po tym terminie zgłoszenia uwzględniane nie będą.

Egzamin sędziowski w Lublinie. W dniach 24, 25 i 26 r.b. złożyli egzamin sędziowski pomyślnie następujący aplikanci sądowi z okręgu apelacji lubelskiej: Z Lublina pp. Jakimow Eugeniusz, Ossowski Bohdan, Kuliszowa Eugenia, Pastuszka Władysław, Furgala Antoni, Wegner Aleksander, Nityński Franciszek, Płasiński Celestyn i Rubinsztajn Józef. Z Kielc: pp. Siedlecki Edmund, Słoiński Władysław i Wiński Adam. Z Łucka: pp. Miłaszewski Stefan, Lipień Stanisław i Czyżewski Dymitr. Z Równego Woł.: pp. Langwiński Julian, Kordasiewicz Włodzimierz, Bereza Jechok, Winniczenko Sergiusz, Starek Markus, Barczycki Wsiewołod, Blankenheim Jakób, Kośmider Marjan, Frankel Leon i Strzelczak Leonard. Z Zamościa: pp. Skrypczak Włodzimierz, Karpowicz Władysław i Sykuła Jan.

W notatce „Nieodpowiedzialna robota Glosu” w n-rze wczorajszym wkradła się omyłka. Węgliński udzielał „wywiadu” w Nowym Jorku, a nie w Chicago jak było podane.

Z Kola Polsko-Francuskiego. Na kursach jęz. francuskiego są jeszcze wolne miejsca.

Zapisy przyjmuje codziennie Biblioteka Franc. (Kościuszki 6) od 6 do 8 wiecz. Ceny znizzone.

Lekcje tańców w SUP. Po rocznej nieobecności rozpoczyna znany w Lublinie art-bal. Fryderyk Klimek lekcje tańca w S. U. P. Pierwszy komplet rozpoczyna się dziś o godz. 8 wiecz., drugi — komplet aplikantów sądowych — jutro o godz. 8 wiecz.

Zasadki na przechodniów. Na wielu ulicach naszego miasta istnieją jakby pałapki na przechodniów. Pałapki te, to niezwykle głębokie rynszteki idące w poprzek chodników. Z powodu swej szerokości i głębokości były one już niejednokrotnie przyczyną nieszczęśliwych

wypadków. Odnosne czynnik winny się tą sprawą zainteresować i usunąć niebezpieczeństwo przez nakazanie nakrywania rynszteków mostkami.

Ukradł w Ożarowie, by sprzedać w Lublinie, lecz wpadł w ręce policji. W dniu 28 września na terenie m. Lublina przez Wydział Sledczy został zatrzymany z rowerem Surma Kazimierz lat 21, mieszkaniec powiatu opatowskiego. Ponieważ wymieniony dawał mętne odpowiedzi co do posiadanej przez siebie roweru, przeto po przeprowadzeniu odnośnego wywiadu, okazało się, że rower ten skradziony został w Ożarowie pow. opatowskiego w dniu 15 u. m. Wobec powyższych danych Surma przyznał się, że zrzeczywiście rower ten pochodzi z kradzieży i on rowerm tym przyjechał do Lublina, celem sprzedaży takowego.

Zderzenie samochodów ciężarowych w Alei Marszałka Piłsudskiego. W dniu wczorajszym o godz. 14.50 na Al. Marszałka Piłsudskiego — Wąchocki Władysław, szofer, prowadzący auto ciężarowe od strony miasta w kierunku placu Bychawskiego naładowane mięsem, wskutek nieostrożnej jazdy zderzył się z samochodem ciężarowym należącym do Spółdzielni Rolniczej w Lublinie, prowadzonym przez szofera Górnego Jana naładowanym węglem, przyczem samochód prowadzony przez Wąchockiego, a należący do Henryka Iwanickiego, zam. Bychaw-

ska 78 uległ częściowemu rozbiciu (przodu t. j. motoru i 2 kół przednich). Wypadka z ludźmi nie było.

„Zaopatrzył się” na zimę. Ulicą 1-go Maja szybkim krokiem szedł młody człowiek niosąc „pod pachą” kilka grzysów do Iranek. Nagle zjawił się przed nim posterunkowy — młodzieniec zadrzał i stanął jak wryty. Ponieważ nie umiał się wytłumaczyć z posiadanych grzysów, przeto został przeprowadzony do komisariatu, gdzie się sprawa wyjaśniła. Młodzian nazywa się Józef Górski ma lat 20 i mieszka przy ul. 1 Maja 6, grzysy „wypożyczył” sobie od p. Leopolda Szabelskiego właściciela warsztatu stolarskiego przy ulicy 1 Maja 6. Grzysy zwrócono poszkodowanemu a Górskiego pociągnięto za kradzież do odpowiedzialności karnej.

Nr. 133.

Urzędowa ceniła miedzy zbożowej i towarowej w Lublinie.

Lublin, dnia 30 września 1931 r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej (ładunki wagonowe) za 1 q (100 kg.).

Kursy ustalone. Ceny orientacyjne.

Obrót tonu	
Zyto dworskie	20.75
Zyto zbiorowe	20.25 20.50
Pszonica dworska	21.— 21.50
Pszonica zbiorowa	20.50 21.—
Jęczmień browarniany	21.— 22.—
Jęczmień na kaszkę	19.— 19.50
Owies jednolity	22.— 22.50
Owies zbiorowy	19.50 20.—
Mąka żytnia typowa	— 33.—

Mąka żytnia razowa	— 25.—
Mąka pszenna 50 proc.	— 40.—
Mąka pszenna 60 proc.	— 36.—
Otręby żytnie	11.— 11.50
Otręby pszenne grube	— 11.—
Otręby pszenne małe	— 10.50
Groch „Viktorja”	— —
Groch „Polger”	— —
Rzepak zimowy	— 30.—
Lubin niebieski	— —
St6d	— —
Koniczyna czerwona	135.— 150.—
Koniczyna biała	300.— 450.—
Tymoteusz	— —
Słoma nieprasowana	4.— 5.—
Słoma prasowana	8.— 10.—
Ziemiak jadalny	— 4.50

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaży i popytu.

Obroty małe.
Podaj zboża małe.
Tendencja wyciekająca.

Z TEATRU.

Dyrekcji Teatru Miejskiego udało się pozyskać znakomitą artystkę p. Zofję Barwińską na jeszcze jeden występ w sztuce p. L. „Papa Kawaler” w piątek 2 października b. r.

Wobec tego premiera „Pierwszej Pani Przerowej” odbędzie się w sobotę 3.X 1931 r. W sztuce tej publiczność lubelska poraz pierwszy w tym sezonie ujrzy p. dyr. Leonję Barwińską, kreującą rolę tytułową.

Pozostałe role w tej doskonałej komedji odgrywać: P. P. Bąkowska, Li-bekówna, Stróżewska, Grudalewski, Sroczyński i Dorwski.

Powódź wyrządziła wielkie straty w pow. garwolińskim

Z powiatu garwolińskiego donoszą, że w związku z ostatnimi wypadkami powodzi w powiecie garwolińskim około 1200 ha ziemi zostało zalanych. Straty sięgają w przybliżeniu 300 tys. zł.

DYREKCJA LUBELSKIEGO TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO

Na zasadzie § 82 Ustawy Towarzystwa, podaje do wiadomości, że niżej wymienione nieruchomości w mieście Lublinie i innych miejscowościach, pożyczką Towarzystwa obciążone, z powodu niezapłacenia rat zaległych sprzedane zostaną przez publiczne licytacje, które odbędą się o godzinie 10 ej rano, przed wyznaczonymi Notariuszami przy Sądzie Okręgowym Lubelskim, lub osobami, prawnie ich zastępującymi, w domu pod Nr 163. (Krakowskie-Przedmieście Nr 76).

Warunki licytacyjne złożone zostały do zbioru dokumentów właściwych ksiąg hipotecznych i przejrzane być mogą w Wydziale Hipotecznym, tudzież w kancelarii Dyrekcji Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Vadium do licytacji winny być przedstawione w gotówiznie, lub w listach zastawnych m. Lublina.

Gdyby w dniu sprzedaży czynności w Sądzie były zawieszzone, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym w Kancelarii tego samego Notariusza.

№ № hipoteczne nieruchomości	U L I C A	Wysokość pożyczki		Licytacja rozpocznie się od sumy	W Kancelarii Notariusza	Termin sprzedaży
		ZŁOTE	GROSZE			
231	Staszica	160.000.—	24.000.—	240.000.—	Stelińskiego	14 grudnia 1931 r.
919	Powiatowa	150.000.—	30.000.—	225.000.—	„ „ „	„ „ „
1036	Ciasna	11.000.—	2.500.—	16.500.—	Muszyńskiego	„ „ „
1179	Staszica	75.000.—	30.000.—	112.500.—	Stelińskiego	„ „ „
1244	Wieniawska	159.600.—	22.000.—	239.400.—	„ „ „	„ „ „
8	Rynek	23.323.32	5.000.—	34.984.98	Smólskiego	16 grudnia 1931 r.
22	Bramowa	20.000.—	5.000.—	30.000.—	„ „ „	„ „ „
874	Bernardyńska	45.000.—	10.000.—	67.500.—	Stelińskiego	„ „ „
87	Krak.-Przedm.	29.649.78	7.000.—	44.474.67	Modrzewskiego	17 grudnia 1931 r.
91	„ „ „	110.616.54	20.000.—	165.924.81	„ „ „	„ „ „
142	Królewska	15.954.96	2.600.—	23.932.44	„ „ „	„ „ „
736	Olejna	4.028.40	1.200.—	6.042.60	„ „ „	„ „ „
934	Lubartowska	23.074.35	3.000.—	34.611.53	Bielskiego	„ „ „
825	„ „ „	23.356.96	3.500.—	35.035.44	„ „ „	„ „ „
959	1-go Maja	5.207.55	1.200.—	7.811.33	„ „ „	18 grudnia 1931 r.
984	Zamojska	37.544.01	9.000.—	56.316.02	„ „ „	„ „ „
1118	Lubartowska	32.818.32	7.000.—	49.227.48	Muszyńskiego	„ „ „
1119	Dolna P. Marji	20.806.11	4.500.—	31.209.17	„ „ „	„ „ „
1163	Szopena	85.000.—	17.000.—	127.500.—	„ „ „	„ „ „
731	Lubartowska	64.000.—	15.000.—	96.000.—	Młynarskiego	21 grudnia 1931 r.
1231	Królewska	76.000.—	18.000.—	114.000.—	Stelińskiego	„ „ „
1248	Bonifratska	120.000.—	18.000.—	180.000.—	Młynarskiego	„ „ „
690	1-go Maja	71.010.21	9.000.—	106.515.32	Muszyńskiego	22 grudnia 1931 r.
1042	Al. Racławickie	36.431.33	8.500.—	54.647.—	„ „ „	„ „ „
1159	Bychawska	38.384.09	8.000.—	57.576.14	Młynarskiego	„ „ „
Rury № 18	Orla	20.000.—	3.500.—	30.000.—	Muszyńskiego	14 grudnia 1931 r.
Dziesiąta № 178	Bychawska	80.000.—	16.000.—	120.000.—	„ „ „	15 grudnia 1931 r.
„ „ „ № 155	Krochmalna	13.000.—	2.700.—	19.500.—	Młynarskiego	„ „ „
„ „ „ № 27	Bychawska	19.247.47	3.000.—	28.861.21	„ „ „	21 grudnia 1931 r.
Katary Łąka № 16	Przemysłowa	13.000.—	4.000.—	19.500.—	„ „ „	15 grudnia 1931 r.
Kośminek № 80	Współna	57.000.—	15.000.—	85.500.—	Muszyńskiego	„ „ „
Bronowice część IV	Skłbińska	8.781.83	2.500.—	13.172.75	Młynarskiego	21 grudnia 1931 r.
Bronowice część 88	Fabryczna	30.000.—	7.000.—	45.000.—	„ „ „	15 grudnia 1931 r.
Młynarska Osada Turka	pow. Lubelski	32.000.—	8.000.—	48.000.—	Smólskiego	16 grudnia 1931 r.
Należący Willa № 38	Poniatowskiego	26.000.—	4.500.—	39.000.—	Muszyńskiego	21 grudnia 1931 r.
Krasnystaw № 227	Zastawie	55.000.—	11.000.—	82.500.—	Stelińskiego	16 grudnia 1931 r.

L. 918 (RPB) 3.

Przetarg Ofertowy

Lubelski Urząd Wojewódzki Dyr. Rob. Publ. zawiadamia, że w Dzienniku Wojewódzkim w Lublinie w dn 1 października r. b. w Nr 23 ogłoszony został przetarg na przebudowę budynku gospodarczego na sześciopak w majątku państwowym Łobaczew pow Bialskiego.

Termin wnoszenia ofert upływa w dniu 10 X 31 r. o godz. 10 ej.

Urząd Wojewódzki
Dyrekcja Robót Publicznych

KAPISZ DO MNIE

WARSZAWA ul. Bednarska 17.

KTO SZUKA SZCZĘŚCIA I DOBREJ RADY I CHCE WIEDZIEĆ JAKI LOS JEGO ŻYCIA BĘDZIE —

napisze imię, rok i datę urodzenia — OTRZYMA darmo próbną analizę określającą tajemnicę losu Waszego życia i przeznaczenia. Niniejsze ogłoszenie i 95 groszy znaczkami pocztowymi załączyć na koszt przesyłki analizy - horoskopu.

ADRES:
WARSZAWA ul. Bednarska 17
W. Pyffello mistrz wiedzy tajemnej.

Szczegółowa analiza i odpowiedzi słynnego MEDJUM zł. 3-25 gr.

Osobiście przyjmuje — cały dzień.

DOBRE OGŁOSZENIA

SZPINDA Józef urodzony w roku 1886, zamieszkały w Zamościu zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Zamojskie, który unieważnia się. 978

Niebywała okazja!
Ondulacja tylko 1 złoty. — strzyżenie 60 gr.
Zakład fryzjerski Zofji Mazurkiewiczowej Powiatowa 5 m. l. Wejście z bramy. 987

PARASOLKA zostawiona w Zakładzie Fryzjerskim Zofji Mazurkiewiczowej jest do odebrania. Powiatowa 5 m. l. 988

MANIO odnajmę pokój z wygodami pracującej kobiecie (urzędniczce lub studentce). Bernardyńska 6. Tani sklep. 984

FORTEPIAN krzyżowy koncertowy prawie nowy sprzedam tanio. ..lota 1 m. 6. 982

PIANINO krzyżowe prawie nowe okazję sprzedam tanio. Górna 12 parter lewo. 983

ZGUBIONO książeczkę wojskową na imię Antoni Konofal wydaną przez PKU. Lublin.